PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 июля 2018 г. № 429
пос. Коноша Архангельской области
О внесении изменений в муниципальную программу
муниципального образования «Коношский муниципальный район»
«Доступная среда» на 2018 год
Руководствуясь ст. 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 25 Устава муниципального образования «Коношский муниципальный район» Архангельской области, решением восьмой сессии Собрания депутатов МО «Коношский муниципальный район» шестого созыва от 16 мая 2018 года № 115 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов МО «Коношский муниципальный район» от 27 декабря 2017 года № 61 «О бюджете муниципального образования «Коношский муниципальный район» на 2018 год», администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу муниципального образования «Коношский муниципальный район» «Доступная среда» на 2018 год, утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 13 октября 2017 года № 617 (в редакции постановлений от 01.11.2017 № 689; от 14.05.2018
№ 287).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Коношский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего Отделом культуры администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» Е.А. Козьмину.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
муниципального образования
 О.Г. Реутов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

«Коношский муниципальный район»

от 19 июля 2018 г. № 429
И З М Е Н Е Н И Я,
которые вносятся в муниципальную программу
муниципального образования «Коношский муниципальный район»

«Доступная среда» на 2018 год
1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 686,0 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 416,0 тыс. рублей;

средства районного бюджета – 70,0 тыс. рублей;
средства бюджета МО «Коношское» – 50,0 тыс. рублей;
внебюджетные средства – 150,0 тыс. рублей».
2. Раздел IV «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств областного бюджета, районного бюджета, бюджета МО «Коношское» с привлечением средств внебюджетных источников.
Общий объем финансирования Программы составляет 686,0 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 416,0 тыс. рублей;

средства районного бюджета – 70,0 тыс. рублей;

средства бюджета МО «Коношское» – 50,0 тыс. рублей;

внебюджетные средства – 150,0 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет всех источников финансирования приведено в приложении № 2 к Программе.

Перечень мероприятий Программы представлен в приложении № 3 к Программе.».
3. Приложение № 2 к муниципальной программе муниципального образования «Коношский муниципальный район» «Доступная среда» на 2018 год изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
4. Приложение № 3 к муниципальной программе муниципального образования «Коношский муниципальный район» «Доступная среда» на 2018 год изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

__________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Коношский муниципальный район»

от 19 июля 2018 г. № 429
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

муниципального образования

«Коношский муниципальный район» «Доступная среда» на 2018 год

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы

муниципального образования «Коношский муниципальный район»

«Доступная среда» на 2018 год

	Статус
	Наименование
	Источник финансирования
	Оценка расходов,

тыс. рублей

	2018 год

	Муниципальная программа
	Муниципальная программа

муниципального образования «Коношский муниципальный район» «Доступная среда» на 2018 год
	Всего,
	686,0

	в том числе

	федеральный бюджет
	0

	областной бюджет
	416,0

	районный бюджет
	70,0

	бюджет МО «Коношское»
	50,0

	внебюджетные средства
	150,0»

___________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

«Коношский муниципальный район»

от 19 июля 2018 г. № 429
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе

муниципального образования

«Коношский муниципальный район»

«Доступная среда» на 2018 год

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы

муниципального образования «Коношский муниципальный район»

«Доступная среда» на 2018 год

	Наименование мероприятия
	Описание
	Источники финансирования
	Финансовые затраты,

тыс. рублей

	Всего
	в т.ч. 2018 год

	Формирование доступной среды для детей-инвалидов
	1. Установка при входе

в объект вывески

с названием организации, графиком работы организации, выполненных рельефно-точечным шрифтом Брайля и на контрастном фоне (МБОУ «Ерцевская СШ» МБОУ «Лесозаводская СШ», МБОУ «Коношеозерская СШ» им. В.А. Корытова»)
	районный бюджет
	30,0
	30,0

	Мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда»

на 2011 – 2020 годы (районный бюджет)
	1. Создание универсальной безбарьерной среды и оснащение специальным реабилитационным и компьютерным оборудованием для инклюзивного образования детей-инвалидов (МБДОУ детский сад «Сказка»)
	районный бюджет
	40,0
	40,0

	Мероприятия по обеспечению доступной среды

для инвалидов

в муниципальных учреждениях культуры
	Мероприятия по обеспечению доступной среды для инвалидов

в Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Коношский Дом культуры и досуга» муниципального образования «Коношское»
	Всего, в том числе
	616,0
	616,0

	областной бюджет
	416,0
	416,0

	районный бюджет
	0
	0

	бюджет МО «Коношское»
	50,0
	50,0

	внебюджетные средства
	150,0
	150,0

	ВСЕГО
	Всего, в том числе
	686,0
	686,0

	федеральный бюджет
	0
	0

	областной бюджет
	416,0
	416,0

	районный бюджет
	70,0
	70,0

	бюджет МО «Коношское»
	50,0
	50,0

	внебюджетные средства
	150,0
	150,0»

___________________